

報道関係者各位 プレスリリース

> 2020 年 4 月 21 日 株式会社スパイスアップ・ジャパン

"オンライン型"海外修羅場研修の提供開始 ~自宅からオンラインで受講できるグローバル研修~

株式会社スパイスアップ・ジャパン(本社:東京都千代田区、代表取締役:豊田 圭一)は、これまで13ヶ国・18都市で、約100社から派遣された1500人以上の社員に対して実施してきた海外研修「ミッション: グローバル」を"オンライン"でも提供開始しました。

ミッション: グローバル オンライン

https://spiceup.jp/service/mission-global-online/

【提供の背景】

新型コロナウィルスの感染が世界に広がる中、国内外のどこにおいても人の移動ができなくなりました。 しかし、企業や社会のグローバル化が後戻りするわけではなく、このような状況下でどのようにグローバル 人材育成をすれば良いかという課題はあります。

この度、当社では顧客企業からの「これまで毎年実施してきた海外研修に近い内容、または同じような効果が見込まれる研修を国内で、しかもオンラインで実施できないか?」という依頼を受け、培ってきた海外研修のノウハウ、様々な国で事業を行ってきた経験や世界各国に広がるネットワークをベースに、オンラインで実施する海外研修の提供を開始しました。

【ミッション: グローバル オンラインの概要】

「オンラインで海外研修」とは、一見、矛盾がありそうな言葉ですが、日本にいながらオンラインで世界中の様々な国籍の外国人にヒアリングをしなければいけないミッション(ビジネス課題)を与えることで、海外で実施をする時以上にグローバルな研修にしました。実際に受講していただいた顧客企業の人材育成担当者からは「もともと依頼をしていた海外研修からのグレードダウンは覚悟の上でしたが、たった3日間で受講生の姿勢・マインドセット・出てくる発言が変わったことに驚きました。」という感想をいただくと同時に、当研修の特長は次の3つだというコメントをいただきました。



- 1. 1ヶ国で実施する海外研修よりもグローバル
- 2. 研修を通じて世界のあらゆる国の人と繋がれる
- 3. オンライン上のコミュニケーションが実際のビジネスに限りなく近い
- 4. 現在のコロナ禍のような移動リスクが高い環境でも実施可能

■会社概要

商号:株式会社スパイスアップ・ジャパン

代表者 :代表取締役 豊田 圭一

所在地 : 〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-28-2, B1

設立 : 2011 年 6 月

事業内容 : グローバル人材育成事業

資本金 : 200 万円

URL : https://spiceup.jp/

【本サービスに関するお客様からのお問い合わせ先】

株式会社スパイスアップ・ジャパン

Tel: 03-3518-9188

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社スパイスアップ・ジャパン

担当:三ヶ尻 勇太

Tel: 03-3518-9188

Email: info@spiceup.jp